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Preise inkl. USt peak Mo-Fr (werkt.) 
6-20 Uhr

off-peak Rest
Taktung 60/30

monatliche und einmalige Entgelte €

Monatliches  Grundentgelt 87,75

einmaliges Herstellungsentgelt 40,00

einmaliges Herstellungsentgelt ab 03.05.2006 49,00

Übertragungsentgelt 20,00

einmaliges Entgelt für NÜV-Info pro Anfrage und SIM 4,00

einmaliges Portierentgelt pro SIM 25,00

Tarifwechsel oder Wechsel des DATA-Packages (wenn entgeltpflichtig) 35,00



Tarifwechsel in Business Easy bei aufrechter Mindestvertragsdauer11) -

Tarifwechsel in Top Unlimited29) -

Tarifwechsel aus Top Unlimited nach den ersten 12 Monate 
Mindestvertragsdauer 99,00

Gutschrift bei Umwandlung von B-Free auf A11) CR 40,00

Sperrentgelt 30,00

Wiedereinschalteentgelt nach Sperre wg. Vertragsverletzung 30,00

Bareinzahlerentgelt (Zahlscheinentgelt) 2,50

Entgelt für erfolglosen Einziehungsversuch 3,00

Einzelentgeltnachweis Erstausstellung laufend (monatlich) 0,00

Einzelentgeltnachweis Duplikat; pro Duplikat  4,00

Abrechnung im Sekundentakt (monatlich) 13,00



XtraCard Pro (Herstellungsentgelt, einmalig für jede XtraCard Pro) 20,00

XtraCard Pro (monatlich, für jede XtraCard Pro) 7,00

XtraLine (monatlich) 7,00

Kostenstellenreport Erstausstellung 0,00

Kostenstellenreport Duplikat; pro Duplikat2) 3,63

Option 1 Cent (monatlich) bei Anmeldung ab 30.04.2004 -

Option 1 Cent (monatlich)3) -

Option 1 Cent, einmaliges Entgelt bei Kündigung vor 18 Monaten3) -

Option 1 Cent, Einrichtungsentgelt bei bestehenden Anschlüssen -

BUSINESS OPTION: Option Zero (A1), einmaliges Herstellungsentgelt, pro 
Anschluss -

BUSINESS OPTION: Option Zero (A1), monatlich pro Anschluss -



BUSINESS OPTION: Option Zero (Festnetz), einmaliges Herstellungsentgelt, pro 
Anschluss -

BUSINESS OPTION: Option Zero (Festnetz), monatlich, pro Anschluss -

BUSINESS OPTION: Option FIVE, einmaliges Herstellungsentgelt, pro Anschluss -

BUSINESS OPTION: Option FIVE, monatlich, pro Anschluss

-

BUSINESS OPTION:einmaliges Entgelt bei Kündigung vor 24 Monaten, pro 
Business Option und Anschluss -

einmaliges Einrichtungsentgelt pro Unlimited Option pro Anschluss -

Unlimited Option: Unlimited A1, monatlich pro Anschluss26) -



Unlimited Option: Unlimited Festnetz, monatlich pro Anschluss25) -

Unlimited Option: Unlimited SMS, monatlich pro Anschluss27) -

Änderungsentgelt 20,00

ermäßigtes Änderungsentgelt (Selbstadministration) 3,00

Änderungsentgelt Option FIVE 9) -

einfache Mahnung (USt-frei) 10,00

qualifizierte Mahnung (USt-frei) 10,00

qualifizierte per Einschreiben versendete Mahnung 15,00

Zweitausfertigung der SIM-Karte 30,00

Rufnummernreservierung für 6 Monate 20,00

Wunschrufnummer pro Wunschrufnummer 200,00

Rechnungsdoppel pro Doppel 3,00

Zwischenabrechnung pro Anforderung 2,18



A1 Online Package Mobil (monatlich)5) -

A1 Online Package Complete (monatlich)5) -

Multimedia Package (monatlich)12) 5,00

Vodafone live! Package (monatlich)/Vodafone Live! Entertainment36) 5,00

Vodafone live! Entertainment Plus37) 9,00

A1 PAKET,  einzelnes Paket38) (monatlich) 5,00

A1 KOMPLETT PAKET38) (monatlich) 10,00

DATA Package 7 (monatlich) 7,00

DATA Package 25 (monatlich) 25,00

DATA Package 50 (monatlich) 50,00

DATA Package 100 (monatlich) 100,00

WEB25 (monatlich)41) 9,00

OGO (monatlich) 9,90

Data Flex17) -

Data Flex Plus18) 6,00



Data Corporate, Variante Internet, Pro User (Anschluss) und Monat -

Data Corporate, Variante Internet einschließlich Intranet, Pro User (Anschluss) 
und Monat -

Data Corporate Plus19) 6,00

Data Guard einmaliges Herstellungsentgelt für Dataguard 3.600,00

Monatliches Grundentgelt A1 Breitband Roaming Package Small31) 30,00

Monatliches Grundentgelt A1 Breitband Roaming Package Medium31) 90,00

Monatliches Grundentgelt A1 Breitband Roaming Package Large31) 180,00

A1 Breitband Roaming Daily Bundle pro Nutzungstag32) 15,00



Tarifwechsel Data Corporate (wenn kostenpflichtig) -

Verbindungsentgelte pro Minute (innerhalb des GSM-Netzes 
der A1 Telekom Austria) 

Sprachtelefonie

A1 ruft andere Mobilfunkanschlüsse14)

0-24 Uhr 0,1900



A1 ruft inländische mobile Bereichskennzahl - aufgezählt in Punkt 1.4.1.1. dieser 
Entgeltbestimmungen -  (ausgenommen 0680 "bob" (A1 Telekom Austria AG) und 
0664/73 "aonMobil" (A1 Telekom Austria AG)), wenn für die jeweilige 
Bereichskennzahl Option FIVE gewählt wurde (nur 1 Bereichskennzahl wählbar). 
Ausnahme: Bei einer vorgeschaltenen Netzansage kommt der Entgeltansatz für 
die in der Netzansage angegebene Destination zur Anwendung10)

0-24 Uhr -

A1 ruft andere Mobilfunkanschlüsse14)  im Tarif A1 Top Unlimited, ab der 1101. 
Minute Entgelte wie A1 ruft andere Mobilfunkanschlüsse14) 

0-24 Uhr 0,0000



A1 ruft Festnetz 0-24 Uhr 0,1000

A1 ruft Festnetz mit Option Zero (Festnetz)10)

0-24 Uhr -

A1 ruft Festnetz mit Option Unlimited Festnetz und bei A1 Top Unlimited25), ab 
der 1101. Minute Entgelte wie A1 ruft Festnetz

0-24 Uhr 0,0000
A1 ruft A1 0-24 Uhr 0,0000

A1 ruft A1 mit Option Zero (A1)10)

0-24 Uhr -

A1 ruft A1 mit Option Unlimited A1 und bei A1 Top Unlimited26)

0-24 Uhr 0,0000

A1 ruft A1 bei Option 1 Cent 0-24 Uhr -

A1 ruft Mobilbox (0664 77)
0-24 Uhr -

A1 ruft Mobilbox (0664 77) mit Option Zero (A1)10)

0-24 Uhr -

A1 ruft Mobilbox (0664 77) mit Option Unlimited A1 und bei A1 Top Unlimited26)

0-24 Uhr 0,0000

A1 ruft DirectLink (0664 67)
peak 0,0000

A1 ruft DirectLink (0664 67) off-peak 0,0000



A1 ruft DirectLink (0664 67) mit Option Zero (A1)

peak -

A1 ruft DirectLink (0664 67) mit Option Zero (A1)

off-peak -

A1 ruft DirectLink (0664 67) mit Option Unlimited A1 und bei A1 Top Unlimited26)

peak -

A1 ruft DirectLink (0664 67) mit Option Unlimited A1 und bei A1 Top Unlimited26)

off-peak -

A1 ruft A1-WAP-Service über A1.net (0664 684) A1.net GSM-Tarif 

peak 0,0700

A1 ruft A1-WAP-Service über A1.net (0664 684) A1.net GSM-Tarif 

off-peak 0,0700

A1 ruft Universal Access Number (0664 669 9)

peak -

A1 ruft Universal Access Number (0664 669 9)

off-peak -



A1 ruft Universal Access Number (0664 669 9) mit Option Zero (A1)

peak -

A1 ruft Universal Access Number (0664 669 9) mit Option Zero (A1)

off-peak -

A1 ruft Universal Access Number (0664 669 9) mit Option Unlimited A1 und bei 
A1 Top Unlimited26)

peak 0,0000

A1 ruft Universal Access Number (0664 669 9) mit Option Unlimited A1 und bei 
A1 Top Unlimited26)

off-peak 0,0000

A1 ruft private Netze (05) - monatlich inkludierte Freiminuten 0-24 Uhr 1.000               

A1 ruft private Netze (05) 0-24 Uhr 0,2500

Notrufe (112,122,128,133,141,144)
0,0000

Störungannahme A1 Telekom Austria (111 1 o. 111 66)

0,0000

Freephone-Service (080) 0,0000



Personenbezogene Dienste (0710)
0-24 Uhr 0,0727

Rufnummern für Dial Up Zugänge (0718)
peak 0,2500

Rufnummern für Dial Up Zugänge (0718)
off-peak 0,2500

Standortunabhängige Festnetznummern (0720)
peak 0,2500

Standortunabhängige Festnetznummern (0720)
off-peak 0,2500

Rufnummern für konvergente Dienste (0780)
peak 0,3000

Rufnummern für konvergente Dienste (0780)
off-peak 0,3000

Dienste mit geregelter Tarifobergrenze

Stufe 1 (0810), Maximalwert 0-24 Uhr 0,1000

Stufe 2 (0820), Maximalwert 0-24 Uhr 0,2000

Frei kalkulierbare Mehrwertdienste (09)

variabel

Auskunftsdienste (118) variabel

City Guide (333) pro Anruf
0-24 Uhr 1,3000

City Guide (334) pro Anruf
0-24 Uhr 3,2500



A1 ruft Auslandszone 1
0-24 Uhr 0,4300

A1 ruft Auslandszone 2
0-24 Uhr 0,5500

A1 ruft Auslandszone 3
0-24 Uhr 0,7200

A1 ruft Auslandszone 4
0-24 Uhr 1,1000

A1 ruft Auslandszone 5
0-24 Uhr 1,6000

A1 ruft Inmarsat-A (0087x1, 0087x8), Inmarsat-Aero (0087x5), Iridium (008816, 
008817), Globalstar (008818, 008819), OnAir (0088298), Aeromobile (0088299), 
MCP (0088232)

0-24 Uhr 6,1800

A1 ruft Inmarsat-B oder Inmarsat M (0087x3, 0087077 oder 0087x6)

0-24 Uhr 4,7300

A1 ruft Inmarsat Mini-M (0087x76) oder Thuraya (0088216)

0-24 Uhr 3,2800



A1 schickt Mobil-Text (SMS) an inländische Anschlüsse pro SMS

0-24 Uhr 0,1900

A1 schickt Mobil-Text (SMS) an inländische Anschlüsse pro SMS mit UNLIMITED 
SMS und bei A1 Top Unlimited (ab 1101. SMS Entgelte wie A1 schickt SMS an 
inländische Anschlüsse)27)

0-24 Uhr 0,0000

A1 schickt SMS an ausländisches Netz pro SMS28)

0-24 Uhr 0,3000

SMS Bestätigung pro erhaltener Bestätigung
0-24 Uhr 0,1900

SMS-Abfrageservice, pro empfangener Antwort

0-24 Uhr 0,2616



Multi Media Messaging Service (MMS) mit übertragenem Datenvolumen bis zu 30 
kb,  pro an Mobilfunkanschlüsse des Netzes von A1 und an e-mail Adressen 
abgehender Multimedia Nachricht und Empfänger5)

0-24 Uhr -

Multi Media Messaging Service (MMS) mit übertragenem Datenvolumen von 31 
bis zu 100 kb, pro an Mobilfunkanschlüsse des Netzes von A1 und an e-mail 
Adressen abgehender Multimedia Nachricht und Empfänger5)

0-24 Uhr -



Multi Media Messaging Service (MMS) mit übertragenem Datenvolumen bis zu 30 
kb, pro an andere Mobilfunkanschlüsse14) abgehender Multimedia Nachricht und 
Empfänger5)

0-24 Uhr -

Multi Media Messaging Service (MMS) mit übertragenem Datenvolumen von 31 
bis zu 100 kb, pro an andere Mobilfunkanschlüsse14) abgehender Multimedia 
Nachricht und Empfänger5)

0-24 Uhr -

Multi Media Messaging Service (MMS) pro an Mobilfunkanschlüsse des Netzes 
von A1 und an e-mail Adressen abgehender Multimedia Nachricht und 
Empfänger5) 22)

0-24 Uhr 0,4000



Multi Media Messaging Service (MMS) pro an andere Mobilfunkanschlüsse14) 

abgehender Multimedia Nachricht und Empfänger5) 22)

0-24 Uhr 0,6000

.wav-Datei an PN e-mail 0-24 Uhr 0,0700

.tiff-Datei an PN e-mail pro Seite
0-24 Uhr 0,0700

Videotelefonie

A1 ruft A121) 0-24 Uhr 0,3000

A1 ruft andere Mobilfunkanschlüsse14)

0-24 Uhr 0,6000

A1 ruft ausländische Mobilfunknetze (ausgenommen Satellitennetze)13)

0-24 Uhr 2,0000

Fax, Daten & GPRS/UMTS/EDGE (andere wie 
Sprachtelefonie)

A1 sendet Daten zu A1 WAP Service über A1.net (0664 684), A1.net GSMTarif 

peak 0,1500



A1 sendet Daten zu A1 WAP Service über A1.net (0664 684), A1.net GSMTarif 

off-peak 0,1500

A1 sendet Daten/Fax zu anderen Mobilfunkanschlüssen14)

peak 0,3200

A1 sendet Daten/Fax zu anderen Mobilfunkanschlüssen14)

off-peak 0,3200

A1 sendet Daten zu Festnetz 
peak 0,1600

A1 sendet Daten zu Festnetz 
off-peak 0,1600

A1 sendet Fax zu Festnetz peak 0,1600

A1 sendet Fax zu Festnetz off-peak 0,1600

A1 sendet Daten zu A1 peak 0,1600

A1 sendet Daten zu A1 off-peak 0,1600

A1 sendet Fax zu A1 peak 0,1600

A1 sendet Fax zu A1 off-peak 0,1600

A1 sendet Daten/Fax zu Direct Link
peak 0,1400

A1 sendet Daten/Fax zu Direct Link
off-peak 0,1400

A1 sendet Daten/Fax zu Universial Access Numbers

peak 0,1400



A1 sendet Daten/Fax zu Universial Access Numbers

off-peak 0,1400

DATA Basis, Datenübertragung via GPRS/UMTS/EDGE pro begonnenem Block a 
32 KB, für die ersten 10 MB6) 

0-24 Uhr 0,2000

DATA Basis, Datenübertragung via GPRS/UMTS/EDGE pro begonnenem Block a 
32 KB, ab dem elften MB je Rechnungsmonat6)

0-24 Uhr 0,1000

WLAN BASIS, Datenübertragung via WLAN pro begonnenem Block a 128 KB5) 

0-24 Uhr 0,2000

Datenübertragung via GPRS/UMTS/EDGE pro MB7)

0-24 Uhr 0,9900

Datenübertragung via GPRS/UMTS/EDGE pro MB, bei Nutzen der zusätzlichen 
Leistung OGO39)

0-24 Uhr 0,5000



A1 Internet Paket und A1 KOMPLETT PAKET, Datenübertragung via 
GPRS/UMTS/EDGE/HSDPA/WLAN pro begonnenem zusätzlichen MB 
Datentransfer-Volumen40)

0-24 Uhr 0,5000

Multimedia Package oder DATA Package 7, Datenübertragung via 
GPRS/UMTS/EDGE, pro zusätzlichem MB8)

0-24 Uhr 2,5000

DATA Package 25, 50 oder 100, Datenübertragung via GPRS/UMTS/EDGE, pro 
zusätzlichem MB8)

0-24 Uhr 1,5000

WEB25, Datenübertragung via GPRS/UMTS/EDGE/HSDPA/WLAN pro 
begonnenem zusätzlichen MB Datentransfer Volumen 0-24 Uhr 0,7000



vodafone live! PACKAGE für WAP-Seiten außerhalb Vodafone live! und nicht 
WAP-Seiten für das 0. bis 3. MB pro MB und Rechnungsperiode15)

0-24 Uhr 1,6000

vodafone live! PACKAGE für WAP-Seiten außerhalb Vodafone live! und nicht 
WAP-Seiten für das 4. bis 100.MB pro MB und Rechnungsperiode15)

0-24 Uhr 0,5000

vodafone live! PACKAGE für WAP-Seiten außerhalb Vodafone live! und nicht 
WAP-Seiten ab dem 101. MB pro MB und Rechnungsperiode15)

0-24 Uhr 0,2500

Data Flex für das 1. Bis 50. MB pro Rechnungsmonat, pro MB

0-24 Uhr -

Data Flex für das 50. Bis 100. MB pro Rechnungsmonat, pro MB

0-24 Uhr -



Data Flex Plus für das 8. Bis 50. MB pro Rechnungsmonat, pro MB

0-24 Uhr 0,5000

Data Flex Plus für das 51. Bis 100. MB pro Rechnungsmonat, pro MB

0-24 Uhr 0,4000

Data Flex Plus ab dem 101. MB pro Rechnungsmonat, pro MB

0-24 Uhr 0,2500

Data Corporate für das 1. bis 15. MB pro Rechnungsmonat, pro MB

0-24 Uhr -

Data Corporate für das 16. bis 30.  MB pro Rechnungsmonat, pro MB

0-24 Uhr -

Data Corporate für das 31. bis 60. MB pro Rechnungsmonat, pro MB

0-24 Uhr -

Data Corporate für das 61. bis 150. pro Rechnungsmonat, pro MB

0-24 Uhr -

Data Corporate ab dem 151. MB pro Rechnungsmonat, pro MB

0-24 Uhr -

Data Corporate Plus für das 9. Bis 15. MB pro Rechnungsmonat, pro MB

0-24 Uhr 0,4500



Data Corporate Plus für das 16. Bis 30. MB pro Rechnungsmonat, pro MB

0-24 Uhr 0,4000

Data Corporate Plus für das 31. Bis 60. MB pro Rechnungsmonat, pro MB

0-24 Uhr 0,3500

Data Corporate Plus für das 61. Bis 150. MB pro Rechnungsmonat, pro MB

0-24 Uhr 0,2500

Data Corporate Plus ab dem 151. MB pro Rechnungsmonat, pro MB

0-24 Uhr 0,1500

A1 sendet Daten/Fax zu Auslandszone 1
0-24 Uhr 0,4300

A1 sendet Daten/Fax zu Auslandszone 2
0-24 Uhr 0,5500

A1 sendet Daten/Fax zu Auslandszone 3
0-24 Uhr 0,7200

A1 sendet Daten/Fax zu Auslandszone 4
0-24 Uhr 1,1000

A1 sendet Daten/Fax zu Auslandszone 5
0-24 Uhr 1,6000



Sonderbestimmungen bei Inanspruchnahme der zusätzlichen Leistung 
Vodafone Eurocall

A1, eingebucht in einem Partnernetz der Eurozone, ruft/sendet GSM-Daten/Fax 
zu Eurozone oder Österreich (Gold Rate)

0-24 Uhr 0,8000

A1, eingebucht in einem Drittnetz der Eurozone, ruft/sendet GSM-Daten/Fax zu 
Eurozone oder Österreich (Silber Rate)

0-24 Uhr 1,2000

Ankommende Roamingverbindungen innerhalb der Eurozone 

0-24 Uhr 0,3900

A1, eingebucht in der Eurozone schickt Mobiltext (SMS) in die Eurozone oder 
nach Österreich 

0-24 Uhr 0,3000



Sonderbestimmungen bei Inanspruchnahme der zusätzlichen Leistung A1 
EUROPE DATA

Datenübertragung via GPRS/UMTS/EDGE20), pro begonnenem Block a 100 KB, 
bei Einbuchung in einem Golden Partnernetz der Eurozone (Gold Rate), für  
Session mit 0-100 KB

0-24 Uhr 0,7900

Datenübertragung via GPRS/UMTS/EDGE20), pro begonnenem Block a 100 KB, 
bei Einbuchung in einem Golden Partnernetz der Eurozone (Gold Rate), für  
Session mit 101 KB bis 1 MB

0-24 Uhr 0,6900



Datenübertragung via GPRS/UMTS/EDGE20), pro begonnenem Block a 100 KB, 
bei Einbuchung in einem Golden Partnernetz der Eurozone (Gold Rate), für  
Session ab 1 MB

0-24 Uhr 0,3900

Datenübertragung via GPRS/UMTS/EDGE20), pro begonnenem Block a 100 KB 
und Session, bei Einbuchung in einem Drittnetz der Eurozone (Silber Rate)

0-24 Uhr 1,0000

Multi Media Messaging Service (MMS) bei Einbuchung in Eurozone, mit 
übertragenem Datenvolumen bis zu 30 kb,  pro nach Österreich oder Eurozone 
abgehender oder empfangener Multimedia Nachricht und Empfänger5)

0-24 Uhr 0,8900



Multi Media Messaging Service (MMS) bei Einbuchung in der Eurozone, mit 
übertragenem Datenvolumen von 30 bis 100 kb,  pro nach Österreich oder 
Eurozone abgehender oder empfangener Multimedia Nachricht und Empfänger5)

0-24 Uhr 1,3900

12) Das Multimedia Package wird ab 03.06.2004 nicht mehr neu angeboten.

9) Das Änderungsentgelt bei Option FIVE beträgt, unabhängig davon, ob die Änderung durch A1 Telekom Austria oder durch den Kunden selbst (Selbstadministration) 
eingegeben wird, einheitlich € 20.

10) gilt für die ersten 1000 Minuten pro Rechnungsmonat und SIM. Wird auf Wunsch des Anrufers eine allfällige Netzansage unterdrückt, kommt  derselbe 
Entgeltansatz wie bei Nichtunterdrückung der Netzansage zur Anwendung.

11) Aufrechte Mindestvertragsdauer übersteigt 3 Monate oder es bestehen aus dem Teilnahmeverhältnis offene, fällige Forderungen oder es ist für Kunden von A1 
NEXT das MOBILPOINTS-Konto zum Zeitpunkt der Anmeldung mit max. 500 MOBILPOINTS überzogen

6) ohne Nutzung von A1-Online Package Mobil, Complete, Multimedia Package, eines DATA-Packages; weiters bei Nutzung von Vodafone Live! Entertainment/Vodafone 
Live! Entertainment Plus sowie eines ab dem 01.02.2006 angemeldeten Vodafone Live! Packages bei Surfen auf externen Seiten (WAP - Seiten außerhalb des Vodafone 
live! Portals und Webseiten), wenn der Teilnehmer keine zusätzliche Leistung hinsichtlich Datenverbindungen im Inland nutzt, sowie bei A1 Paket (ausg. A1 Internet 
Paket) bei Surfen auf externen Seiten (WAP - Seiten außerhalb des Vodafone live! Portals und Webseiten). Abrechnung in ganzen Blöcken a 32 KB Datentransfer 
Volumen je GPRS/UMTS/EDGE-Session. 32 Blöcke a 32 KB entsprechen einem MB. 
7) bei Nutzung von A1-Online Package Mobil oder Complete pro begonnen MB Datentransfer, wobei die die ersten 10 MB pro Verrechnungsmonat im Paketpreis 
enthalten sind.

8) Bei Nutzung eines Multimedia- oder DATA-Packages, pro begonnenem zusätzlichen (nicht im Paketpreis inkludierten) MB Datentransfer Volumen. Abrechnung in 
ganzen MB.

3) Bei Anmeldung der Option 1 Cent im erstmaligen Aktionszeitraum (bis 30.06.2008) 

4)  Das A1-Online Package wird ab 01.07.2002 nicht mehr neu angeboten.

5) Zuzüglich Entgelte für Verbindungsaufbau je nach Tarifmodell, sofern der Kunde nicht den von A1 Telekom Austria zur Verfügung gestellten APN "free A1.net" nutzt.

1) Gutschrift bei Umwandlung eines Mobilfunkanschlusses auf A1 unter Eingehung einer Mindestvertragsdauer von 12 Monaten ohne Bezug von Hardware zum 
Erstanmeldepreis.

2) Kostenstellenreport nur in Verbindung mit A1-XtraCard oder A1-XtraLine verfügbar.



29) bei Tarifwechsel im Zeitraum zwischen 15.09.2005 bis 31.10.2006.Tarifwechsel in A1 TOP UNLIMITED ab dem 02.10.2006 nicht möglich.

31) Umbenennung in A1 BREITBAND Roaming Package Small, Medium und Large ab dem 01.06.2007. Teilnehmer, die vor dem 01.06.2007 A1- Mobile Connect Card 
Roaming Package Light, Medium and Large als zusätzliche Leistung nutzen, werden am 01.06.2007 von A1- Mobile Connect Card Roaming Package Light in A1 
BREITBAND Roaming Package Small, von A1- Mobile Connect Card Roaming Pa-ckage Medium in A1 BREITBAND Roaming Package Medium und von A1- Mobile 
Connect Card Roaming Package Large in A1 BREITBAND Roaming Package Large überführt. inkl.MB können nur bei Einbuchung in ausgewählten Partnernetzen 
verbraucht werden. Abrechnung pro 100KB. Bei Übersteigen des inkludierten Datenvoluminas bzw. bei Nutzen außerhalb der ausgewählten Partnernetze erfolgt 
Verrechnung der übersteigenden Datentransfervolumina in 100 KB Sessions gemäß dem Tarifmodell A1 EUROPE DATA. Inkludierte, in einer Rechnungsperiode nicht 
verbrauchte Datenvolumina verfallen am Ende der jeweiligen Rechnungsperiode.
32) Umbenennung in A1 BREITBAND Roaming Daily Bundle ab dem 01.06.2007. inkl.MB können nur bei Einbuchung in ausgewählten Partnernetzen, bis 24 Uhr 
Lokalzeit des Kalendertags, an dem die Bestellung erfolgt, verbraucht werden. Zum Verbrauch ist ein Neustart der Internetverbindung/Session nach Bestellung 
erforderlich.  Abrechnung pro 100KB. Inkludierte, nicht verbrauchte Datenvolumina verfallen am Ende des jeweiligen Tages.
36) Vodafone live! Entertainment anmeldbar vom 12.04.2006 bis 12.08.2007.

26) für abgehende Sprachverbindungen Österreichweit im A1 Netz (inkl. A1 MOBILBOX, DirectLink)

27) Max. 1000 SMS/Monat/SIM (gültig für aktive SMS, österreichweit in alle Netze einschließl. geografischer Ortsvorwahlen, ausg. Verbindungen zu  
personenbezogenen Diensten (0710, 0730), standortunabhängigen Festnetznummern (0720), Rufnummern für konvergente Dienste (0780), tariffreien Diensten und 
Diensten mit geregelter Tarifobergrenze (08xx), frei kalkulierbaren Mehrwertdiensten (09xx), Auskunftsdiensten (118xx); weiters v. UNLIMITED SMS ausg. bei 
Anmeldungen zur OPTION UNLIMITED SMS im Tarifmodell BUSINESS UNLIMITED ab dem 01.11.2006 bzw. ausg. v. Destination SMS bei Erstanmeldungen zum Tarif 
TOP UNLIMITED ab dem 01.07.06: SMS zu m-commerce Nummern (0664 660xx)). Bei Überschreitung der im monatlichen Fixpreis inkludierten SMS um mehr als 10% 
(Toleranzgrenze) werden die die Toleranzgrenze übersteigenden SMS gemäß gewähltem A1 Tarif verrechnet (Fair Use Prinzip). 
28)  Im Tarif A1-Business Easy gilt für Anmeldungen bis einschließlich 14.09.2005 ein Preis po SMS ins Ausland von EUR 0,15 (inkl. Ust) soiwie Taktung 30/30. 
Anmeldung zu und Tarifwechsel in A1 Business EASY ist ab dem 02.10.2006 nicht mehr möglich.

23) Anmeldung zu und Tarifwechsel in Tarifmodell A1 BUSINESS UNLIMITED ist ab dem 02.10.2006 nicht mehr möglich. 

24) Anmeldung zu und Tarifwechsel in Tarifmodell A1 TOP UNLIMITED ist ab dem 02.10.2006 nicht mehr möglich. 

25) Max. 1000 Minuten/Monat/SIM (gültig für abgehende Sprachverbindungen im Inlandsverkehr für geografische Ortsvorwahlen, ausg. Verbindungen zu privaten 
Netzen (05xx), personenbezogenen Diensten (0710, 0730), standortunabhängigen Festnetznummern (0720), Rufnummern für konvergente Dienste (0780), tariffreien 
Diensten und Diensten mit geregelter Tarifobergrenze (08xx), frei kalkulierbaren Mehrwertdiensten (09xx), Auskunftsdiensten (118xx)). Bei Überschreitung der im 
monatlichen Fixpreis inkludierten Sprachminuten um mehr als 10% (Toleranzgrenze) werden die die Toleranzgrenze übersteigenden Sprachminuten gemäß gewähltem 
A1 Tarif verrechnet (Fair Use Prinzip)

20) Verfügbarkeit der einzelnen Trägertechnologie gemäß jeweiligem Roamingabkommen.

21)  bei Anmeldung eines Vodafone Live! Packages im Aktionzeitraum vom 01.04.-30.06.2005 sind die ersten 30 Minuten Videotelefonie innerhalb des A1 Netzes 
unengeltlich, Verbrauch in den ersten 30 Tagen ab Anmeldung bei sonstigem Verfall.

22) MMS Entgelte für Anmeldungen ab dem 01.07.2005.

17) ab dem 07.02.2005 nicht mehr neu angeboten

18)  ab 07.02.2005 bis 30.09.2007 anmeldbar. Im Grundentgelt sind die ersten 7 MB pro Rechnungsmonat und Anschluss inkludiert.

19) ab dem 07.02.2005 bis 30.09.2007 anmeldbar. Im Grundentgelt sind die ersten 8 MB pro Rechnungsmonat und Anschluss enthalten. Kunde muss Unternehmer i. 
S. des KSchG sein. Ab 2 Usern anmeldbar.

13) vorbehaltlich der Unterstützung durch gerufene Netze.

14) vorbehaltlich der Unterstützung durch Bereitsteller.

15)  Ausgenommen für Kunden, die ein anderes Data Package gewählt haben. Abrechnung in ganzen Blöcken á 128 KB Datentransfervolumen je angefangener 
Datensession. 8 Blöcke á 128  KB entsprechen 1 MB. Gilt für Kunden, die bis zum 31.01.2006 das Vodafone Live Package angemeldet haben.



40)  gilt bei A1 Internet Paket/A1 KOMPLETT PAKET  bei Surfen auf externen Seiten (WAP - Seiten außerhalb des Vodafone live! Portals und Webseiten) bei 
Überschreitung der im monatlichen Entgelt abgegoltenen ersten 50 MB pro Rechnungsmonat im Inlandsverkehr, weiters bei Kombination mit anderen Datentarifen und 
zusätzlichen Leistungen betreffend Datenverbindungen im Inland nach Verbrauch der in diesen Tarifmodellen/zusätzl. Leistungen und in A1 Internet Paket/A1 
KOMPLETT PAKET enthaltenen Datenvolumina im Inlandsverkehr;  bei A1 Mobiles Breitband- Tarifen/zusätzliche Leistung: nach Verbrauch der im gewählten A1 Mobiles 
Breitband-Tarifmodell/ zusätzlichen Leistung und in A1 Internet Paket/A1 KOMPLETT PAKET enthaltenen Datenvolumina im Inlandsverkehr wird jedes weitere 
begonnene MB gemäß gewähltem A1 Mobiles Breitband-Tarifmodell/zusätzlicher Leistung des Kunden verrechnet.
41) bis 30.09.2007.2007 anmeldbar.

37) Vodafone Live! Entertainment Plus anmeldbar vom 19.06. 2006 bis 12.08.2007. 

38) anmeldbar vom 13.08.07 bis 31.01.2008. nicht kombinierbar mit Vodafone Live! Packages, Vodafone Live! Entertainment/Entertainment Plus.

39) gilt bei Überschreitung der im monatlichen Entgelt abgegoltenen ersten 25 MB pro Rechnungsmonat im Inlandsverkehr, weiters bei Kombination mit anderen 
Datentarifen und zusätzlichen Leistungen betreffend Datenverbindungen im Inland nach Verbrauch der in diesen Tarifmodellen/zusätzl. Leistungen und in A1 OGO 
enthaltenen Datenvolumina im Inlandsverkehr;  bei A1 MOBILES BREITBAND Tarife/zusätzliche Leistung: nach Verbrauch der im gewählten A1 Mobiles Breitband-
Tarifmodell/ zusätzlichen Leistung und in A1 OGO enthaltenen Datenvolumina im Inlandsverkehr wird jedes weitere begonnene MB gemäß gewähltem A1 Mobiles 
Breitband Tarifmodell/zusätzlicher Leistung des Kunden verrechnet). Abrechnung in ganzen Blöcken a 32 KB Datentransfer Volumen je GPRS/UMTS/EDGE-Session. 32 
Blöcke a 32 KB entsprechen einem MB.  


